
Interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande Per 
Ödman angående strategier och aktiva åtgärder för att hindra 
en fortsatt utflyttning av företag från Kungsbacka kommun.

Ett levande och aktivt näringsliv utgör grunden för en kommuns framtid. 
Ibland talar man även om att det är en överlevnadsfråga för en kommun med 
ett växande företagande. Vi kan även läsa att kommunens ledande 
tjänstemän talar om att kommunen anser sig företräda ett företagsklimat 
som andas livslust och positivitet. 
Denna självbild delas inte av många företagare i kommunen. Tvärt emot kan 
man i oberoende jämförande undersökningar konstatera att kommunens 
framtoning och attityd gentemot företag ligger på en negativ skala. 
Att problemen för företagsklimatet är betydande kan vi ännu en gång få 
bekräftat när det senaste i raden av flera nu väljer att lämna kommunen . I 
kölvattnet följer minst 90 arbetstillfällen som kommer att förläggas i vår 
norra grannes domäner. Detta företag etablerade sig i kommunen så sent 
som 2004. Expansionen i företaget har varit mycket positiv och inneburit fler 
arbetstillfällen och möjlighet till att attrahera ytterligare företag inom Life 
Science. En bransch som många affärsutvecklare anser vara en av de mest 
expansiva marknaderna . Det ger även en möjlighet att bygga upp forskning 
inom spännande utvecklingsområden.  
Har Kungsbacka kommun tagit vara på denna möjlighet? Tyvärr kan jag påstå 
att så inte är fallet. Risken med en fortsatt utflyttning av strategiskt 
forskningsinriktade företag såväl som andra producerande företag är 
uppenbar om Kungsbacka kommun inte ändrar sin av företagen upplevda 
negativa attityd och byråkratiska fokus.

Jag önskar därför svar på följande frågor
Vilka omedelbara åtgärder skall kommunledningen implementera för att förändra 
näringslivets negativa uppfattning om kommunens syn på näringslivets betydelse?
Är det kommunledningens åsikt att man inte aktivt skall medverka till ett utvecklande 
näringsliv? I så fall med vilken motivering ?
Om kommunledningen anser att man skall engagera sig aktivt i 
näringslivsutvecklingen . Önskar jag svar på följdfrågorna:

o Vilka åtgärder skall genomföras på kort sikt 3- 6 månader?
o Vilka åtgärder skall genomföras på medellång sikt 6 -12 månader?
o Vilken strategi och mätbara åtgärder skall genomföras på lång sikt 1 -3 år? 

Kungsbacka den 27 oktober 2008

Stephan Philipson
Kungsbackaborna


